
Název práce: Transformace druhého bydlení v zázemí Hradce Králové a Pardubic 
Autor: Bc. Tereza Jedličková 
Katedra: Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
Vedoucí: RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 
Abstrakt:
Druhé bydlení v Česku představuje významný způsob trávení volného času či dovolených. Od
devadesátých let lze pozorovat změnu ve využívání objektů, a to zejména v chatových lokalitách v
zázemích jako součást procesu suburbanizace. Cílem této práce je dokumentování stavu druhého bydlení
a těchto změn ve využívání objektů na příkladu zázemí dvojice krajských měst – Hradce Králové a
Pardubic, které byly v dosavadních výzkumech této problematiky opomíjeny. Předkládaná práce
doplňuje rozsáhlé výzkumy realizované na Katedře sociální geografie a regionálního rozvoje, kde je této
tematice dlouhodobě věnována velká pozornost. V zájmu zachování srovnatelnosti s těmito výzkumy je
využita obdobná metodika práce, která spočívá především v dotazníkovém šetření v chatových
lokalitách. Důraz je kladen nejen na specifika lokalit v zázemí těchto měst a jejich vzájemné srovnání,
ale i na jejich vývoj, který je odrazem historického vývoje českého osídlení a těchto měst samotných.
Klíčová slova: druhé bydlení, transformace druhého bydlení, Královéhradecko, Pardubicko, urbanizace,
suburbanizace


